
 
 

 
 
 
Prot. (vedi segnatura)                                                                                                    Laureana di Borrello, (vedi segnatura) 

Alle sezioni di: 

Pubblicità legale/Albo on line 

Amm.ne Trasparente 

Alla dsga 

Agli Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria/Definitiva ESPERTI EDUCATORI 

ORIENTATORI – RIAPERTURA AVVISO PROT. N.3202/U DEL 08/04/2025 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica._Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) 

TITOLO PROGETTO: I FILI INTRECCIATI 2_ 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-54406_CUP: J94D21000990006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAUREANA - GALATRO- FEROLETO - C.F. 82000940807 C.M. RCIC84800T - A8E8758 - Segreteria

Prot. 0003560/U del 16/04/2025 14:55

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 
 
 
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°0149699 del 23/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  la riapertura dell’avviso prot. n°3202/U del 08/04/2025; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale CCNL Comparto Scuola 2019-21 sottoscritto in data 18/01/2024; 
 
VISTO il decreto di costituzione della Commissione di valutazione dei curricula dei partecipanti prot. 

n.3549/U del 16/04/2025; 



 
 

 
 
 
 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione, prot. n. 3554/U del 16/04/2025; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “I Fili intrecciati 2” - CUP: J94D21000990006 di 
avvalersi della collaborazione delle seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi 
formativi: 

- N.19 ESPERTI EDUCATORI ORIENTATORI 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria:  
 
 

ESPERTO EDUCATORE/ORIENTATORE 
 

N FIGURA PROFESSIONALE PUNTI 

1 BOETI ANGELO * 47 

2 MANAGO’ MAURIZIO * 39 

3 OCELLO MARIA TERESA * 34 

4 SERPENTINO MARIALUISA * 15 

5 ARENA ALESSANDRA 26 

6 FRANCO ANGELA 24 

7 CUPPARI ALESSIA 23 



 
 

 
 
 

8 AGASI BARBARA 20 

9 CIARDULLO EMILIA 15 

   

*priorità PERSONALE INTERNO 

La presente pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino i motivi, potranno 

produrre reclamo entro gg. 5. In assenza di reclami, la stessa diventerà definitiva a partire dal sesto giorno 

dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

Per il corretto adempimento degli obblighi di pubblicità si procede alla pubblicazione all’albo on line, alla 

sezione Amministrazione Trasparente e al sito web dell’istituzione scolastica: www.iclaureana.edu.it 

 

 

 

 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cinzia Emanuela DE LUCA 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

http://www.iclaureana.edu.it/

		2025-04-16T14:57:38+0200
	DLCCZM76D44M208J




